ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAM THỊNH TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Cam Thịnh Tây,  ngày          tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND xã

tại cuộc họp triển khai nhiệm vụ tháng 8 năm 2022

Ngày 11/8/2022, UBND xã tổ chức họp triển khai nhiệm vụ tháng 8 năm

2022. Ông Lê Văn Thảo– Chủ tịch UBND xã chủ trì cuộc họp.

Tham dự cuộc họp có các đ/c Phó chủ tịch UBND, ủy viên UBND, các công

chức chuyên môn, thôn trưởng 4 thôn.

Sau khi nghe các công chức chuyên môn báo cáo tình hình thực hiện nhiệm

vụ trong tháng 7 và ý kiến của các thành viên dự họp, Chủ tịch UBND xã kết

luậnchỉ đạo như sau:

1. Đề nghị CBCC, người hoạt động không chuyên trách nghiêm túc chấp

hành nội quy, quy chế cơ quan, đặc biệt chấp hành nghiêm giờ giấc làm việc, chế

độ hội họp và xử lý công việc được chỉ đạo qua phần mềm eofice. Đặc biệt cần nêu

cao tinh thần trách nhiệm trong giải quyết TTHC cho tổ chức, công dân; sẽ xử lý

nghiêm các trường hợp gây nhũng nhiễu, phiền hà cho công dân trong quá trình

thực thi nhiệm vụ.

2. Quan tâm thực hiện tốt các chỉ tiêu thi đua năm 2022 và tập trung thực

hiện các tiêu chí về xây dựng Nông thôn mới; đề nghị các công chức cần xây dựng

kế hoạch của từng ngành và tham mưu thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến từng

tiêu chí nông thôn mới đảm bảo hoàn thành trong năm 2022 theo kết luận và thông

báo phân công nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới xã.

3. Đối với công tác quản lý đất đai, xây dựng, khai thác khoáng sản: đề nghị

Tổ kiểm tra, xử lý đất đai, trật tự xây dựng, khai thác khoáng sản của xã; các

– Xây dựng phối hợp Công an, Quân sự tăng cường kiểm tra, tham mưu xử

lý dứt điểm các trường hợp vi phạm. Tiếp tục tham mưu thực hiện hồsơ cho thuê

đất 5% của xã.

- Về cắm mốc đất công: Đề nghị Địa chính khẩn trương liên hệ đơn vị thực

hiện hồ sơ cắm mốc đất công, hoàn thành trước ngày 30/9/2022.

4. Đối với công an, quân sự: tiếp tục tăng cường tuần tra sau 23h, phối hợp

kiểm tra các trường hợp khai thác khoáng sản trái phép; tiếp tục quan tâm thực

hiện tốt công tác tuyển quân năm 2023. Công an tham mưu thực hiện có hiệu

quảcông tác PCCC trên địa bàn xã.

5. Đề nghị Kế toán tăng cường tham mưu công tác thu ngân sách; theo dõi

thực hiện giải ngân vốn đầu tư công năm 2022 đảm bảo tiến độ; tăng cường thực

hiện công tác kiểm kê, quản lý tài sản công đúng quy định.

6. Đề nghị Văn phòng tiếp tục theo dõi tham mưu thực hiện tốt các chỉ tiêu

KT-XH, công tác CCHC tại địa phương; quản lý chặt chẽ tài sản phòng họp, hội

trường cơ quan.

7. Đẩy mạnh tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19, dịch sốt xuất

huyết, khỉ đậu mùa… Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân

dân tham gia tiêm vắc xin Covid-19 trên địa bàn xã.

UBND xã Cam Thịnh Tây thông báo nội dung kết luận trên, đề nghị CBCC

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy, HĐND, UBMT xã;

- Các ngành, đoàn thể xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu VT.

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

                    Lê Văn Thảo

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-08-31T08:47:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Văn Thảo<lvthao.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-08-31T16:21:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-08-31T16:22:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-08-31T16:22:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!